



MINISTER ZDROWIA

MZ-PLW-070-3396-23/SM/09

2009 -11- 3 0

Warszawa,

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 1. 12. 09

nr 6153, podpis *Borusewicz*

Pan

Bogdan BORUSEWICZ

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Senatora Ryszarda Knosalę na 43. posiedzeniu Senatu w dniu 5 listopada 2009 r. w sprawie rozważenia zasadności uproszczenia przepisów dotyczących zaopatrzenia i refundacji aparatu słuchowego, przekazane przy piśmie Wicemarszałka Senatu, Pani Krystyny Bochenek, znak: BPS/DSK-043-2106/09, uprzejmie proszę o przyjęcie stanowiska w sprawie.

Ustawą z dnia 25 czerwca 2009 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ustawy o cenach (Dz. U. Nr 118, poz. 989) zostały wprowadzone zmiany do ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.), które uchylły dotychczasowe rozporządzenia w przedmiotowym zakresie i wprowadziły nowe delegacje ustawowe na podstawie, których zostało wydane rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu zaopatrzenia w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi oraz środki pomocnicze (Dz. U. Nr 139, poz. 1141).

Przedmiotowe rozporządzenie określa wykaz świadczeń gwarantowanych z zakresu zaopatrzenia w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi oraz środki pomocnicze wraz z określeniem poziomu, w tym limitu cen tych świadczeń i sposobu ich finansowania oraz warunków ich realizacji.

Odnosząc się do możliwości wprowadzenia zmian, informuję, iż Minister Zdrowia może usunąć dane świadczenie opieki zdrowotnej z wykazu świadczeń gwarantowanych albo dokonać zmiany poziomu lub sposobu finansowania, lub warunków realizacji świadczenia gwarantowanego, działając z urzędu lub na wniosek, po uzyskaniu rekomendacji Prezesa

Agencji, uwzględniając takie kryteria jak wpływ na poprawę zdrowia obywateli, skutki następstw choroby lub stanu zdrowia, znaczenie dla zdrowia obywateli, skuteczność kliniczną i bezpieczeństwo, stosunek uzyskiwanych korzyści zdrowotnych do ryzyka zdrowotnego, stosunek kosztów do uzyskiwanych efektów zdrowotnych, skutki finansowe dla systemu ochrony zdrowia, w tym dla podmiotów zobowiązanych do finansowania świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych.

Jednocześnie informuję, iż wnioski jakie będą wpływały do Ministerstwa Zdrowia w przedmiotowym zakresie wprowadzenia zmian do rozporządzenia, zgodnie z procedurą określoną w ustawie, będą sukcesywnie przekazywane do analizy i oceny przez Agencję Oceny Technologii Medycznych, na podstawie której zostanie podjęta decyzja o nowelizacji przedmiotowego rozporządzenia.

Przedmiotowe wnioski mogą zawierać zarówno propozycję wykreślenia lub dodania świadczenia gwarantowanego, oraz także zmiany sposobu finansowania oraz warunków ich realizacji. Wzór takiego wniosku określa rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia 2009 r. w sprawie wzorów wniosków w sprawie usunięcia danego świadczenia opieki zdrowotnej z wykazu świadczeń gwarantowanych lub zmiany poziomu lub sposobu finansowania świadczenia gwarantowanego lub warunków jego realizacji (Dz. U. Nr 133, poz.1101).

2

[Signature]
z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU
[Signature]
Marek Twardowski